lectu indagari, nec veritatem ex verbis manifestari, sed per observantiam mandatorum sapere.

42. Haec et talia, o comes noster, te oportebat opere ostendere, ut ex opere tuo, non autem ex verbo tuo, utilitatem percipiamus. Sed personam (πρόσωπον) tulisti atque te vestivisti specie (σχιμα) \* quae non est tua; et verbo fidem glorificasti iterumque \* operibus in eam blasphemasti. Si enim (haec fides) non indagatur, quare eam indagasti? Et si non interrogatur, quare omnibus verbis tuis nos rogasti: « Explana mihi quomodo »? Me docuisti: « Noli indagare, et noli inquirere, et noli disputare »; et iterum tanquam ignarum (ιδιώτης) me culpasti, quod nescienter scripserim; et, cum nihil sciam, me ipsum affirmaverim doctorem esse. Dixisti adversus me: *Non in sapientia verborum, ut non evacuetur crux Christi*<sup>1</sup>; et iterum dixisti: « In caligine tua putasti unum ex Trinitate descendisse de caelo. » Dixisti: « Propter disputationem et inquisitionem te ipsum arbitratus es doctorem esse »; et rursus dixisti, verbum meum irridens: « Inepta inventio parvaque doctrina. » Dicis: « Aeger es quotidie ex disputatione et quaestione verborum »; et rursus

1. V et L οὐδὲν εἰδέναι. — 2. L οὐδὲν εἰδέναι. — 3. V οὐδὲν.

1. I Cor., I, 17.

dixisti : « Haec est tota doctrina tua :  
Mortuus est immortalis; passus est  
impassibilis; factus est ille qui est » ;  
et rursus : « Nihil scis. »

43. Nonne vides, quomodo verba  
tua sese confutent <sup>1</sup>? \* Postquam me  
vocasti disputatorem, me reputasti  
simplicem. \* Me dixisti impudentem,  
qui illa inquiri quae non inquiruntur;  
et scripsisti me nihil scire. Dixisti  
quotidie ex quaestione ac disputa-  
tione me aegrum esse; et rursus me  
Libros sanctos non legisse, et, quasi  
ex vino multo, verbis meis erra-  
visse, nec animadvertisse. Tibi enim  
proposuisti ut sine modo contume-  
liose laederes atque conviciareres; et  
inventum sunt ipsa convicia tua sese  
confutare, et, absque nostris verbis  
adversus te, ipsum verbum tuum  
verbum tuum mendax dixit. Namque  
solers atque simplex, disputator atque  
incultus, inquisitor et ignarus (*ιδιώτης*),  
sapiens in verbis et indoctus <sup>2</sup>, haec  
in quodam (homine) impossibile est  
ut pariter inveniantur. Sed dicitur  
solitum verbum de quodam (homine)  
qui vel in his est vel in illis; namque  
impossibile est ut in utrisque pariter  
putetur, nisi ab illis qui insania,  
sicut tu, moventur.

44. Dixisti enim specie (*σχημα*)  
fallaci me abscondisse opera mea.